
 

RE\877942LT.doc  PE472.704v01-00 

LT Susivieniję įvairov÷je LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Plenarinio pos÷džio dokumentas 
 

21.9.2011 B7-0523/2011 

PASIŪLYMAS DöL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas siekiant užbaigti diskusijas d÷l Komisijos pirmininko pavaduotojos-
Sąjungos vyriausiosios įgaliotin÷s užsienio reikalams ir saugumo politikai 
pareiškimo 
pagal Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį 

Europos Parlamento rezoliucija d÷l žmogaus teisių, seksualin÷s orientacijos ir 
lytin÷s tapatyb÷s Jungtin÷se Tautose 

Michèle Striffler, Mariya Nedelcheva, Eduard Kukan 
PPE frakcijos vardu 
Richard Howitt, Michael Cashman, Véronique De Keyser, Vilija 

Blinkevičiūt÷, Emine Bozkurt, Ana Gomes 
S&D frakcijos vardu 
Marietje Schaake, Sophia in 't Veld, Sonia Alfano, Sarah Ludford, 
Leonidas Donskis, Alexander Alvaro, Kristiina Ojuland, Ramon Tremosa 
i Balcells, Renate Weber 
ALDE frakcijos vardu 
Charles Tannock 



 

PE472.704v01-00 2/6 RE\877942LT.doc 

LT 

ECR frakcijos vardu 
Ulrike Lunacek, Raül Romeva i Rueda, Nicole Kiil-Nielsen, Catherine 
Grèze, Franziska Katharina Brantner, Rui Tavares, Keith Taylor, 

Barbara Lochbihler 
Verts/ALE frakcijos vardu 
Cornelis de Jong, Bairbre de Brún, Miguel Portas, Marisa Matias, Jean-

Luc Mélenchon, Marie-Christine Vergiat 
GUE/NGL frakcijos vardu 
 



 

RE\877942LT.doc 3/6 PE472.704v01-00 

 LT 

B7-0523/2011 

Europos Parlamento rezoliucija d÷l žmogaus teisių, seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s 
tapatyb÷s Jungtin÷se Tautose 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Visuotinę žmogaus teisių deklaraciją, Europos žmogaus teisių 
konvenciją ir ES pagrindinių teisių chartiją, 

 
– atsižvelgdamas į JT Generalin÷s Asambl÷jos rezoliuciją A/RES/60/251, kuria įsteigiama 

Jungtinių Tautų Žmogaus teisių taryba (JTŽTT), 
 
– atsižvelgdamas į 2006 m. kovo 16 d. pareiškimą d÷l JTŽTT įsteigimo, kurį Europos 

Sąjungos vardu paskelb÷ Europos Sąjungos Tarybai pirmininkaujanti valstyb÷, 
 
– atsižvelgdamas į savo 2011 m. kovo 10 d. rezoliuciją d÷l 16-osios JTŽTT sesijos1, 
 
– atsižvelgdamas į savo 2010 m. gruodžio 16 d. rezoliuciją d÷l žmogaus teisų pasaulyje 

2009 m. ir ES politikos šioje srityje2, 
 
– atsižvelgdamas į ankstesnius bendrus pareiškimus ir deklaracijas Jungtin÷se Tautose, 

įskaitant 2011 m. kovo 22 d. bendrą pareiškimą d÷l smurto ir susijusių žmogaus teisių 
pažeidimų, grindžiamų seksualine orientacija ir lytine tapatybe, nutraukimo, priimtą 
Žmogaus teisių taryboje, ir 2008 m. gruodžio 18 d. deklaraciją d÷l žmogaus teisų, 
seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s, priimtą Generalin÷je Asambl÷joje, 

 
– atsižvelgdamas į 2011 m. birželio 17 d. JTŽTT rezoliuciją A/HRC/17/19 d÷l žmogaus 

teisių, seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s, 
 
– atsižvelgdamas į 17-ąją JTŽTT sesiją, kurioje priimtą rezoliucija A/HRC/17/19 d÷l 

žmogaus teisių, seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s, ir 19-ąją JTŽTT sesiją, 
kurioje bus surengta grup÷s diskusija pagal įgaliojimus, suteiktus rezoliucija 
A/HRC/17/19, 

 
– atsižvelgdamas į 2010 m. balandžio 29 d. Europos Tarybos parlamentin÷s asambl÷jos 

rezoliuciją Nr. 1728 d÷l diskriminacijos d÷l seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s, 
taip pat į 2010 m. kovo 31 d. Ministrų komiteto rekomendaciją CM/Rec(2010)5 d÷l 
kovos su diskriminacija d÷l seksualin÷s orientacijos ar lytin÷s tapatyb÷s priemonių, 

 
– atsižvelgdamas į 2011 m. birželio 7 d. Amerikos valstybių organizacijos rezoliuciją 

AG/RES. 2653 d÷l žmogaus teisių, seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s,  
 
– atsižvelgdamas į Pagrindinių teisių agentūros 2010 m. lapkričio m÷n. pranešimą 

                                                 
1 P7_TA-PROV(2011)0097. 
2 P7_TA(2010)0489. 



 

PE472.704v01-00 4/6 RE\877942LT.doc 

LT 

„Homofobija, transfobija ir diskriminacija d÷l seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s 
tapatyb÷s“, 

 
– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnį, 3 straipsnio 5 dalį ir 18, 21 bei 

27 straipsnius ir į Sutarties d÷l Europos Sąjungos veikimo 10 straipsnį, 
 
– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos Tarybos priemonių, skirtų lesbiečių, g÷jų, biseksualių 

ir transseksualių (LGBT) asmenų naudojimosi visomis žmogaus teis÷mis propagavimui ir 
gynimui, rinkinį, 

 
– atsižvelgdamas į Komisijos pirmininko pavaduotojos-Sąjungos vyriausiosios įgaliotin÷s 

užsienio reikalams ir saugumo politikai pareiškimą Jungtin÷se Tautose d÷l žmogaus teisių, 
seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį, 

A. kadangi pagarba žmogaus teisių visuotinumui, jo skatinimas ir išsaugojimas yra Europos 
Sąjungos etinio ir teisinio acquis dalis ir vienas iš Europos bendrumo ir vientisumo 
ramsčių; 

 
B. kadangi Europos Sąjungoje ir trečiosiose šalyse kasdien esama daug žmogaus teisių 

pažeidimų, susijusių su seksualine orientacija ir lytine tapatybe; 
 
C. kadangi Europos Sąjunga ir jos valstyb÷s nar÷s savo politikoje tur÷tų užtikrinti pagarbą 

žmogaus teis÷ms, kad Europos Sąjungos pozicija JT Žmogaus teisių taryboje būtų 
tvirtesn÷ ir įtikinama, 

 
D. kadangi Europos Sąjunga teikia pirmaeilę svarbą visuotin÷ms ir nedalomoms žmogaus 

teis÷ms; 
 
E. kadangi Europos Sąjunga jau įtraukia seksualinę orientaciją ir lytinę tapatybę į savo darbą 

Jungtin÷se Tautose, regionin÷se institucijose ir į kai kuriuos savo dvišalius dialogus 
žmogaus teisių klausimais; 

 
F. kadangi JTŽTT rezoliucija d÷l žmogaus teisų, seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s 

yra pirmoji Jungtin÷se Tautose priimta rezoliucija, specialiai skirta seksualin÷s 
orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s klausimams; 

 
G. kadangi valstyb÷s iš visų regionų, įskaitant ES valstybes nares, dalyvaujančias JTŽTT, 

balsavo už rezoliuciją d÷l žmogaus teisių, seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s, ir 
21 ES valstyb÷ nar÷ par÷m÷ šią rezoliuciją; 

 
H. kadangi kelios Jungtinių Tautų žmogaus teisių sutarties priežiūros institucijos, specialieji 

praneš÷jai ir agentūros, taip pat Jungtinių Tautų Generalinis Sekretorius ir JT vyriausiasis 
žmogaus teisių komisaras išreišk÷ didelį susirūpinimą d÷l žmogaus teisių pažeidimų, 
kuriuos patiria LGBT asmenys visame pasaulyje; 

 
I. kadangi kitos regionin÷s institucijos, įskaitant Europos Tarybą ir Amerikos valstybių 



 

RE\877942LT.doc 5/6 PE472.704v01-00 

 LT 

organizaciją, neseniai pri÷m÷ rezoliucijas, kuriose smerkiami žmogaus teisių pažeidimai, 
pagrįsti seksualine orientacija ir lytine tapatybe;  

 
1. pakartoja savo susirūpinimą d÷l daugyb÷s žmogaus teisių pažeidimų ir plačiai paplitusios 

diskriminacijos, pagrįstos seksualine orientacija ir lytine tapatybe, ir Europos Sąjungoje, 
ir trečiosiose šalyse; 

 
2. pripažįsta ir remia darbą, kurio jau ÷m÷si Žmogaus teisių taryba, JT Generalinis 

Sekretorius, vyriausiasis žmogaus teisių komisaras, JT žmogaus teisių sutarties priežiūros 
institucijos, specialieji praneš÷jai ir kitos JT agentūros, siekdamos užtikrinti, kad 
tarptautiniai žmogaus teisių standartai būtų taikomi visapusiškai, nepaisant asmens 
seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s; 

 
3. džiaugiasi, kad Žmogaus teisių taryba pri÷m÷ rezoliuciją A/HRC/17/19 d÷l žmogaus 

teisių, seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s; 
 
4. atkreipia d÷mesį į tai, kad rezoliuciją par÷m÷ valstyb÷s iš visų regionų ir kad jos autor÷ 

yra Pietų Afrika; pakartoja, kad žmogaus teis÷s yra visuotin÷s ir nedalomos, taip pat 
vienodai taikomos visiems, nepaisant asmenų seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s 
tapatyb÷s; 

 
5. pritaria tam, kad per 19-ąją Žmogaus teisų tarybos sesiją, kuri vyks 2012 m. pavasarį, bus 

organizuojama vieša diskusija siekiant konstruktyvaus, paremto informacija ir skaidraus 
dialogo d÷l diskriminacinių įstatymų ir praktikos, taip pat d÷l smurto prieš asmenis, 
pagristų asmenų seksualine orientacija ir lytine tapatybe; mano, kad būtina pl÷toti JT 
valstybių narių iš visų regionų pagarbų ir atvirą dialogą žmogaus teisų, seksualin÷s 
orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s klausimais; 

 
6. džiaugiasi, kad ES valstyb÷s nar÷s ir Komisijos pirmininko pavaduotoja-Sąjungos 

vyriausioji įgaliotin÷ užsienio reikalams ir saugumo politikai jau seniai pritaria tam, kad 
seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s klausimai būtų įtraukti į Žmogaus teisių 
tarybos ir kitų JT institucijų darbą, ji tam pritar÷ ir anksčiau min÷tų bendrų pareiškimų ir 
rezoliucijų atvejais; 

 
7. primena, kad Europos Sąjungos Tarybos darbo grup÷s žmogaus teisų klausimais 

priemonių, skirtų lesbiečių, g÷jų, biseksualių ir transseksualių (LGBT) asmenų 
naudojimosi visomis žmogaus teis÷mis propagavimui ir gynimui, rinkinyje kalbama apie 
homoseksualumo nelaikymą kriminaliniu nusikaltimu, lygybę ir nediskriminavimą, taip 
pat apie žmogaus teisų gyn÷jų apsaugą, kaip apie svarbiausius prioritetus; mano, kad 
vyriausioji įgaliotin÷ ir valstyb÷s nar÷s tur÷tų nuolat taikyti šiuos prioritetus savo užsienio 
santykiuose; 

 
8. ragina vyriausiąją įgaliotinę ir valstybes nares bendradarbiaujant su trečiosiomis šalimis 

Jungtin÷se tautose ir kituose tarptautiniuose forumuose, taip pat dvišaliuose dialoguose 
žmogaus teisių klausimais nuolat remti žmogaus teisių, susijusių su seksualine orientacija 
ir lytine tapatybe, apsaugą ir pagarbą joms ; 

 
9. ragina valstybes nares bendradarbiaujant su trečiosiomis šalimis konstruktyviai dalyvauti 



 

PE472.704v01-00 6/6 RE\877942LT.doc 

LT 

Visuotin÷s reguliarios peržiūros ir sutarties priežiūros institucijų procedūrose siekiant 
užtikrinti, kad Europos Sąjungoje ir trečiosiose šalyse būtų visapusiškai laikomasi 
žmogaus teisių, susijusių su seksualine orientacija ir lytine tapatybe; taigi ragina 
valstybes nares ir vyriausiąją įgaliotinę užtikrinti ES išor÷s ir vidaus veiksmų žmogaus 
teisų srityje nuoseklumą, kaip numatyta pagal Europos Sąjungos sutarties 21 straipsnio 3 
dalį; 

 
10. ragina vyriausiąją įgaliotinę, Komisiją ir valstybes nares bendradarbiaujant su 

trečiosiomis šalimis remti žmogaus teises, susijusias su seksualine orientacija ir lytine 
tapatybe, naudojantis dvišaliais dialogais žmogaus teisių klausimais ir Europos 
demokratijos ir žmogaus teisų r÷mimo priemone (EIDHR); 

 
11. apgailestauja, kad lesbiečių, g÷jų, biseksualių ir transseksualių asmenų teisių dar n÷ra 

visada visapusiškai laikomasi Europos Sąjungoje, įskaitant teisę į fizinį neliečiamumą, 
teisę į asmeninį ir šeiminį gyvenimą, teisę laisvai reikšti nuomonę ir teisę į saviraiškos 
laisvę, teisę į susirinkimų laisvę, teisę nebūti diskriminuojamam, teisę į jud÷jimo laisvę ir 
teisę į prieglobstį; 

 
12. atkreipia d÷mesį į Pagrindinių teisių agentūros pranešimo „Homofobija, transfobija ir 

diskriminacija d÷l seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s“ išvadas; ragina Komisiją 
ir valstybes nares kuo labiau vadovautis nuomon÷mis, išreikštomis šiame dokumente; 

 
13. ragina valstybes nares ir Komisiją visapusiškai spręsti šių nelygyb÷s apraiškų klausimus; 

dar kartą primena savo prašymą, kad Komisija parengtų išsamią kovos su homofobija, 
transfobija ir diskriminacija d÷l seksualin÷s orientacijos ir lytin÷s tapatyb÷s darbotvarkę;  

 
14. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijos pirmininko pavaduotojai-Sąjungos 

vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo politikai, Komisijai, Europos 
Sąjungos Tarybai, valstybių narių vyriausyb÷ms ir parlamentams, Jungtinių Tautų 
vyriausiajam žmogaus teisių komisarui ir Jungtinių Tautų Generaliniam Sekretoriui. 

 


